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زخمکاریبهتجزیهطلبها
 تخلیه اردوگاه های احزاب کومله در اقلیم کردستان عراق و انتقال آنها به کمپ هایی در سلیمانیه

پیروزی ویژه ای برای دیپلماسی امنیتی ایران به حساب می آید 

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

رهبریخبرسازان

تیتر خبر

دیپلماسی

نخستیننشستخبریرئیسجمهور
سیدمهدی طباطبایی، معاون 
ارتباطات دفتر ریاست جمهوری با 
اعلام اینکه نخستین نشست  خبری 
رئیس جمهور ۲۶شهریورماه برگزار 
می شود، گفت: این نشست با تغییراتی 

نسبت به گذشته برگزار می شود و رئیس جمهوری پاسخگوی 
خبرنگاران داخلی و خارجی خواهد بود./ ایرنا

دستورالعملجامعبرایساماندهی
اتباعبیگانه 

اسکندر مؤمنی، وزیر کشور با اعلام 
اینکه دستورالعمل جامع ساماندهی 
اتباع  بیگانه در حال تدوین است و 
به زودی اجرا می شود، اظهار کرد: 
نخستین گام در این زمینه اخراج 

اتباع غیرقانونی است. مردم اطمینان داشته باشند این طرح 
به شکل جامع اجرا می شود./ ایسنا

نگرانیعمیقایران
امیرسعید ایروانی، نماینده دائم ایران در 
سازمان  ملل در نشست شورای  امنیت 
درباره وضعیت خاورمیانه و سوریه گفت: 
ایران نگرانی عمیقی در مورد تهدید 
گروه های تروریستی در دستیابی به 

سلاح های شیمیایی دارد و بر لزوم همکاری بین المللی قوی تر برای 
مقابله با این خطر جهت صلح و امنیت جهانی تأکید می کند./ فارس

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  سیداحمد خاتمی، خطیب نمازجمعه تهران تأکید کرد 
که موفقیت دولت در سایه عمل به توصیه های مقام معظم 

رهبری است.
  وزرای امور خارجه ایران و بحرین در تماسی تلفنی بر 
استمرار گفت وگوهای بین دو کشور و تبادل نظر در چارچوب 

توافق های به عمل آمده تأکید کردند.
  سیدعلی یزدی خواه، نایب رئیس اول کمیسیون فرهنگی 
مجلس گفت: طرح نور تا زمانی که قانون اصلاح گردد اجرا 

خواهد شد و امیدواریم به قانون عمل شود.
  براساس اعلام مسئولان مربوطه، از هفته جاری، یعنی 
۲۳شهریورماه تا اطلاع  ثانوی نمازجمعه در دانشگاه تهران 

اقامه می شود.
  احمد راستینه، سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس 
گفت: مجلس دوازدهم در عین تعامل با دولت پزشکیان، 

وظایف نظارتی خود را نیز با جدیت دنبال می کند.
  چهلمین اجلاس رؤسای دانشگاه های بزرگ کشور 

امروز)۱۷شهریورماه( در دانشگاه تهران برگزار می شود.
  خبرگزاری قوه قضاییه اعلام کرد که اخبار منتشرشده 
ازسوی برخی رسانه ها مبنی بر دستگیری مجید عشقی، 
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در جزیره قشم هنگام 

خروج از کشور از اساس کذب است.
  ولی الله بیاتی، سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور و 
شوراهای مجلس گفت: این بحث که شوراها در این دوره 
۷ساله است صحت ندارد و براساس قانون، انتخابات شوراها 

سال آینده برگزار می شود.
  حسین کنعانی مقدم، کارشناس سیاسی گفت که توقع ما 
از رئیس جمهور این است که نسخه ای بنویسد که اولا بتواند 
اقتصاد را درمان کند و دوم اینکه قابلیت اجرایی داشته باشد.

اذعانمعمارتحریمهایآمریکا
بهدشواربودنتحریمعلیهایران

ریچارد نفیو، نویسنده کتاب »هنر تحریم ها«، مسئول سابق 
میز ایران در شورای امنیت ملی)NSC( آمریکا و مسئول 
اصلی توسعه و اجرای تحریم ها در وزارت امور خارجه آمریکا 
در یادداشتی جدید در مجله جروزالم استراتژیک تریبیون که 
توسط هفته نامه اینترنشنال هرالد تریبیون به چاپ می رسد، 
به تفاوت شرایط فعلی با دوره پیش از برجام و فشار حداکثری 
غرب در آن دوره پرداخت و به این نکته اذعان داشت که 
واقعیت های استراتژیک جدید و چالش همیشگی اجرای 
آن احیای مجدد رژیم تحریم های سنگین بین المللی را که 
در سال های گذشته مشاهده شده اند، دشوار می سازد./ ایرنا

واکنشتهرانبهادعایتکراریواشنگتن
سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به ادعای دادستان کل 
آمریکا مبنی بر اقدام های تهاجمی برخی کشورها ازجمله ایران 
برای تأثیرگذاری بر روند و نتایج انتخابات آمریکا گفت: یک  بار 
دیگر این ادعاهای تکراری را بی اساس، مغرضانه و دارای مصارف 
سیاسی داخلی در آمریکا می دانیم و چنین اتهام هایی را مردود 

اعلام می کنیم./ پایگاه اطلاع رسانی وزارت امور خارجه 

ایران؛قدرتبرترمنطقه
ایران با تجهیز نیروهای  مسلح به پیشرفته ترین سامانه های پدافند هوایی به قدرت برتر منطقه  تبدیل شده  است. امیر 
علیرضا صباحی فرد، فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش تأکید کرد که  این نیرو در راستای تقویت توان  دفاعی کشور، 

اقدام های گسترده ای برای ارتقای سامانه های راداری و موشکی خود انجام داده  است./ پایگاه اطلاع رسانی ارتش

تروئیکایاروپایی؛پرچمدارمبارزهبابرنامههستهایایران
محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: ایران به تعهدات خود در برجام عمل کرد ولی 3کشور اروپایی 
و آمریکا پرچمدار مبارزه با برنامه هسته ای ایران شدند. آژانس انرژی اتمی اعلام کرد که هیچ انحرافی در برنامه 

هسته ای ایران وجود ندارد ولی با خروج آمریکا از برجام آن را متوقف کردند. / تسنیم

صفحه آرا: مجید اصغری

دیدگاه رهبر معظم انقلاب درباره 
آفت دوقطبی سازی

جناح بندی های سیاسی اشکالی ندارد، اما نباید 
جامعه را به دو قطب تبدیل کرد، زیرا این کار 
موجب دل زدگی و خستگی مردم و شکننده  شدن 

محیط جامعه می شود.
)در دیدار با رئیس جمهور و اعضای هیأت دولت(

1393/6/5

1395/3/14

1395/3/14

1400/1/1

1402/9/8 

1394/12/5

1395/3/14

1400/1/1 

1402/3/3 

1402/10/19

دشمن دارد زخم هایی را بر پیکر این انقلاب 
می زند... یکی مسئله دوقطبی کردن های 
مصنوعی جامعه است. اینها زخم هایی است 
که دارند وارد می کنند. باید اینها را التیام 

بخشید.)بیاناتی در دیدار مردم نجف آباد(

کدورت به  وجود نیاورید. در همه دولت هایی 
که بنده بعد از رحلت امام مسئولیت داشتم 
این توصیه من بوده است. با اینکه دولت ها 
سیاست های مختلفی داشته اند لکن ملت 
باید با دولت همراه باشد.)در مراسم سالگرد 

ارتحال امام خمینی)ره((

اختلاف سلیقه هست؛ اختلاف بینش 
سیاسی هست؛ اینها اشکالی ندارد، ]لکن[ 
اینها باید وحدت ملی را به هم نزند؛ یعنی 
آحاد ملت را در مقابل هم قرار ندهد؛ کشور را 

دوقطبی نکند.)دیدار نوروزی(

معنای دوقطبی این است که وقتی این 
اختلاف سلیقه به  وجود آمد، در هر تصمیمی 
به جای اینکه به حق و مصلحت فکر کنیم، به 
جایگاه این دسته بندی فکر می کنیم.)دیدار با 

نمایندگان مجلس(

یکی از مسائل، ایجاد اختلاف، دوقطبی  کردن مردم 
است. هر کاری طرف مقابل بکند، این طرف او را 
محکوم می کند، ولو خوب باشد. اینها از کارهایی 
است که مخالفین ملت ایران مشغولند.)دیدار 

با مردم قم(

اینکه حرف هایی زده بشود که از آن 
حرف ها دوجریانی و دوجهتی و تخاصم و 
دوقطبی گری در داخل ملت یا در مجموعه 
نظام استفاده بشود به ضرر کشور است.
)در مراسم سالگرد ارتحال امام خمینی)ره((

اختلاف نظرها به جای خود، اما دولت و 
ملت باید همه در کنار هم باشند؛ دولت و 
ملت باید همدوش حرکت کنند.)در مراسم 

سالگرد ارتحال امام خمینی)ره( (

ملت عزیزمان انتخابات را نماد وحدت ملی 
قرار بدهند؛ نماد دودستگی و نماد تفرقه 
قرار ندهند؛ نماد دوقطبی گری قرار ندهند؛ 
این تقسیم های غلط »چپ« و »راست« و 

امثال اینها را کنار بگذارند.)دیدار نوروزی(

از دوقطبی های کاذب بپرهیزید. آن کسانی 
که مبانی شما را، دین شما را، انقلاب شما را، 
ولایت فقیه را قبول دارند برادر شما هستند.

)دیدار با بسیجیان(

محورهای موافقتنامه
   خلع سلاح کامل گروهک های تروریستی مستقر در منطقه اقلیم کردستان عراق

  انتقال اعضای گروهک های تروریستی به کمپ های ویژه
  دور کردن تروریست های تجزیه طلب از مرزهای شمال غرب ایران

  تحویل دادن افراد تحت تعقیب عضو گروهک های تروریستی به ایران
  استقرار نیروهای نظامی حکومت مرکزی عراق در مناطق مرزی ایران و اقلیم 

کردستان عراق
  جلوگیری نیروهای دولت مرکزی عراق از ورود عوامل تروریستی به خاک ایران

طی روزهای اخیر اجرایی سازی فاز مهم دیگری از توافقنامه امنیتی 
ایران و عراق به منظور خلع سلاح گروهک های تروریستی حاضر 
در منطقه اقلیم کردستان عراق کلید خورد و گروهک تروریستی 
»کومله« ازسوی بغداد خلع سلاح شد؛ اقدامی که تحقق آن موفقیت 

دیگری برای »دیپلماسی امنیتی« ایران به حساب می آید.
تخلیه اردوگاه های احزاب کومله در منطقه اقلیم کردستان عراق 
و انتقال آنها به کمپ های »بالیسان« و »سورداش« در منطقه 
»زرگویز« سلیمانیه در چارچوب توافقنامه امنیتی ایران و عراق در 
شرایطی است که وضعیت امنیتی این منطقه و ضرورت مقابله دولت 
مرکزی عراق با تهدیدهای ضدایرانی موجود در اقلیم  کردستان 
عراق طی سال های اخیر به یکی از مهم ترین محورهای رایزنی های 
سیاسی – امنیتی تهران و بغداد تبدیل شده بود و اکنون شاهد 

اقدام های مؤثر دولت عراق در این زمینه هستیم.
بر این اساس هم است که قباد طالبانی، معاون نخست وزیر اقلیم 
کردستان روز جمعه تأکید کرد که »کومله باید مطیع اوامر ما باشد 
و براساس مفاد توافقنامه امنیتی ایران و عراق عمل کند.« در چنین 
شرایطی هم بود که درنهایت سران هر ۳شاخه گروهک تروریستی 

کومله مجبور شدند اردوگاه های خود را تخلیه کنند.

جابه جایی 3شاخه تروریستی کومله

1- کومله کردستان ایران
تشکیل: سال ۲000میلادی )انشعاب از کومله سازمان کردستان حزب کمونیست ایران(

گرایش سیاسی: مارکسیستی – تجزیه طلبی کردی
زمینه فعالیت: نظامی – سیاسی

بنیانگذار: عبدالله مهتدی
دبیرکل: عبدالله مهتدی

معاون دبیرکل: عمر ایلخانی زاده

2- کومله زحمتکشان کردستان
تشکیل: سال ۲008میلادی )انشعاب از حزب کومله کردستان ایران(

گرایش سیاسی: سوسیالیستی
زمینه فعالیت: نظامی – سیاسی

بنیانگذار: عمر ایلخانی زاده
دبیرکل: رضا کعبی

3- کومله؛ سازمان کردستانی حزب کمونیست ایران
تشکیل: سال ۱98۳میلادی )تغییر نام از سازمان انقلابی زحمتکشان کردستان ایران(

گرایش سیاسی: مارکسیسم – لنینیسم
زمینه فعالیت: نظامی – سیاسی

دبیرکل: ابراهیم علیزاده

محل جدید استقرار تروریست ها
   نقطه استقرار قبلی: مناطق »بانه گه وره«، »زرگویز« و »زرگویزله« در نزدیکی شهر سلیمانیه 

اقلیم کردستان عراق
  نقطه استقرار جدید: اردوگاه »سورداش« در نزدیکی شهر »دوکان« سلیمانیه اقلیم کردستان عراق

ضربات جابه جایی به پیکر تروریست ها
  سخت تر شدن امکان دسترسی گروهک های تروریستی به داخل خاک ایران

  تفکیک نیروهای مجرد و متاهل و وارد آمدن ضربه سنگین به ساختار تشکیلاتی گروهک های 
تروریستی

  ایجاد امکان نظارت امنیتی مؤثرتر بر فعالیت  تروریست ها
  ایجاد محدودیت های سیاسی و تشکیلاتی مؤثر 

  خلع سلاح گروهک ها از انواع تسلیحات سنگین و نیمه سنگین
  سلب امکان گذشته در جابه جایی نیروها و تسلیحات برای انجام اقدام های تروریستی

  سخت ترشدن امکان ارتباط گیری با سرویس های امنیتی غربی
  افزایش تسلط نظامی – امنیتی ایران بر تحرکات تروریست ها در منطقه جدید

  گسترش دامنه اختلافات داخلی گروهک ها و همچنین با دولت اقلیم کردستان عراق و به تبع آن 
سلب آزادی های سیاسی – نظامی گذشته

واکنش ها
   قباد طالبانی، معاون نخست وزیر اقلیم کردستان عراق: کومله باید مطیع اوامر ما بوده و طبق 

مفاد توافقنامه امنیتی ایران و عراق عمل کند.
  آزاد ایلخانی زاده، از کادرهای شاخص و قدیمی کومله با انتشار یادداشتی اعتراضی از عضویت در 

گروهک کومله استعفا داد.
  نیروهای امنیتی اقلیم کردستان یکی از اعضای حزب دمکرات با هویت »بهزاد خسروی« را در 

سلیمانیه بازداشت کردند و به ایران تحویل دادند.
  شاخه کمونیستی کومله: ۲سال مقاومت نمودیم و با عراق و اتحادیه میهنی مذاکره کردیم، اما 

بی فایده بود و در نهایت مقرها را ترک کردیم.
  خبرنگار نزدیک به کومله: ۶80قبضه سلاح کلاشنیکف، ام۴، ام۱۶ و پی کا و ده ها آر.پی. جی، 
خمپاره، دوشکا و کلت کمری و مهمات زیادی در اردوگاه کومله توسط دستگاه امنیتی اقلیم کردستان 

عراق کشف و ضبط و نزدیک یک میلیون دلار پول نقد که دست سران کومله بوده مصادره شده است.
  حسن رحمان پناه، قائم مقام شاخه کمونیستی کومله: به طور رسمی به ما اعلام شد باید 
اردوگاه هایمان را ترک کنیم و ما به مقام های اقلیم کردستان گفتیم که متأسفانه شما تسلیم فشارها 

شدید و کاش قبول نمی کردید.

توافقنامه امنیتی ایران و عراق
اگرچه فعالیت های تروریستی گروهک های تجزیه طلب در منطقه اقلیم کردستان 
طی دهه های گذشته همواره به عنوان یکی از مهم ترین محورهای رایزنی مقام های 
ایران و عراق مطرح بوده است، اما نقش آفرینی مخرب و تروریستی این گروهک ها در 
ماجرای اغتشاشات پاییز ۱۴0۱، پیگیری های سیاسی – امنیتی به منظور مقابله مؤثر 
با فعالیت های تروریستی این گروهک ها را وارد فاز تازه ای کرد که در نهایت به امضای 
موافقتنامه امنیتی ایران و عراق در اسفندماه همان سال)۱۴0۱( انجامید؛ توافقنامه  ای 
که اگرچه اجرایی سازی آن طی سال های اخیر با فراز و فرودهای مختلفی همراه بود 
و در مقاطعی واکنش نظامی ایران را به دنبال داشت، اما اکنون به نظر می رسد بستر 
مناسبی برای اجرای تمام و کمال این موافقتنامه ازسوی طرف عراقی مهیا شده  است.

  تاریخ امضا: ۲8اسفندماه ۱۴0۱
  محل انعقاد توافقنامه: بغداد؛ با حضور محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق

  طرف ایرانی: علی شمخانی، دبیر وقت شورای عالی امنیت ملی
  طرف عراقی: قاسم الاعرجی، مشاور شورای امنیت ملی عراق


